

ЗАО «Альянс-Лизинг»
Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,
закончившийся 31 декабря 2018 года

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2018	2017
Процентные доходы, в т. ч.:		622 946	576 469
Процентный доход от финансового лизинга		620 515	574 036
Прочие процентные доходы		2 431	2 433
Процентные расходы по кредитам и займам		(181 475)	(163 361)
Чистые процентные доходы		441 471	413 108
Создание оценочного резерва под кредитные убытки / резерва под обесценение дебиторской задолженности по финансовому лизингу	9	(4 448)	(17 216)
Чистые процентные доходы после создания резерва		437 023	395 892
Доходы за вычетом расходов от выбытия лизинговых активов для продажи		9 533	8 575
Курсовые разницы		(97)	(1 540)
Прочие операционные доходы		3 392	20 883
Расходы на персонал		(162 945)	(155 140)
Административные и прочие операционные расходы	19	(93 386)	(118 577)
Изменение резерва по прочим финансовым активам и обесценение лизинговых активов для продажи	10, 11	(3 045)	2 171
Чистая прибыль от инвестиционной собственности		7 450	7 120
Доля в прибыли ассоциированной организации	12	(1 971)	(1 930)
Прибыль до вычета налога на прибыль		195 954	157 454
Расходы по налогу на прибыль	20	(39 224)	(33 544)
Прибыль за год		156 730	123 910
Итого совокупный доход за год		156 730	123 910

Примечания с 1 по 26 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности